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                CPA. Elizabeth Andrade              Lcda. Eugenia Cartuche  
      GERENTE GENERAL   COAC CREDIAMIGO Ltda.     CONTADORA COAC CREDIAMIGO Ltda. 

 

 

CTA ACTIVO dic-23 dic-24 VAR.ABSOL VAR.RELAT

11 FONDOS DISPONIBLES         2,227,960.93          3,055,584.84            827,623.91 37.15%

12 OPERACIONES INTERBANCARIAS                         -                            -                           -   0.00%

13 INVERSIONES         1,709,055.03          1,366,466.84          -342,588.19 -20.05%

14 CARTERA DE CRÉDITOS       21,094,740.25        19,552,877.80        -1,541,862.45 -7.31%

15 DEUDORES POR ACEPTACIONES                         -                            -                           -   0.00%

16 CUENTAS POR COBRAR            592,395.67          1,460,810.63            868,414.96 146.59%

17 BIENES REALIZABLES, ADJUDIC                         -                            -                           -   0.00%

18 PROPIEDADES Y EQUIPO            704,318.42          1,069,367.97            365,049.55 51.83%

19 OTROS ACTIVOS            265,892.38            503,058.10            237,165.72 89.20%

TOTAL  ACTIVO       26,594,362.68        27,008,166.18            413,803.50 1.56%

COAC CREDIAMIGO LTDA.

BALANCE GENERAL - ANALISIS HORIZONTAL
En USD

CTA PASIVO Y PATRIMONIO dic-23 dic-24 VAR.ABSOL VAR.RELAT

21 OBLIGACIONES CON EL PUBLICO       21,351,054.85        22,762,815.59         1,411,760.74 6.61%

22 OPERACIONES INTERBANCARIAS                         -                            -                           -   0.00%

23 OBLIGACIONES INMEDIATAS                         -                            -                           -   0.00%

24 ACEPTACIONES EN CIRCULACIÓN                         -                            -                           -   0.00%

25 CUENTAS POR PAGAR            586,981.95            663,432.94             76,450.99 13.02%

26 OBLIGACIONES FINANCIERAS         2,148,953.05            791,980.07        -1,356,972.98 -63.15%

27 VALORES EN CIRCULACIÓN                         -                            -                           -   0.00%

29 OTROS PASIVOS             26,723.38              29,166.91               2,443.53 9.14%

TOTAL PASIVO       24,113,713.23        24,247,395.51            133,682.28 0.55%

PATRIMONIO
31 CAPITAL SOCIAL            942,047.43            963,664.66             21,617.23 2.29%

33 RESERVAS         1,480,515.93          1,791,241.63            310,725.70 20.99%

34 OTROS APORTES PATRIMONIALES                         -                            -                           -   0.00%

35 SUPERÁVIT POR VALUACIONES             37,685.22                          -              -37,685.22 -100.00%

36 RESULTADOS             20,400.87                5,864.38            -14,536.49 -71.25%

TOTAL PATRIMONIO         2,480,649.45          2,760,770.67            280,121.22 11.29%
TOTAL PASIVO Y  PATRIMONIO       26,594,362.68        27,008,166.18            413,803.50 1.56%

BALANCE GENERAL - ANALISIS HORIZONTAL
En USD

COAC CREDIAMIGO LTDA.

Firmado electrónicamente por:

EUGENIA DELICIA
CARTUCHE MACAS

Firmado electrónicamente por:

ELIZABETH ESTHER
ANDRADE NIETO
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CTA DESCRIPCION dic-23 % Dec-24 %

 TOTAL INGRESOS 4,059,106.11                100.00% 4,006,997.23              100.00%

51  INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS                 3,744,414.13 92.25%               3,622,270.30 90.40%

41  INTERESES CAUSADOS                 1,798,408.73 44.31%               1,877,341.99 46.85%

 MARGEN NETO INTERESES                 1,946,005.40 47.94%               1,744,928.31 43.55%

52  COMISIONES GANADAS                      29,252.84 0.72%                   25,081.72 0.63%

53  UTILIDADES FINANCIERAS                    102,839.23 2.53%                   94,921.87 2.37%

54  INGRESOS POR SERVICIOS                      50,852.84 1.25%                  100,372.28 2.50%

42  COMISIONES CAUSADAS                        6,851.02 0.17%                        282.66 0.01%

43  PERDIDAS FINANCIERAS                      19,027.72 0.47%                   11,997.97 0.30%

 MARGEN BRUTO FINANCIERO                 2,103,071.57 51.81%               1,953,023.55 48.74%

44  PROVISIONES                    546,672.95 13.47%                  422,795.52 10.55%

  MARGEN NETO FINANCIERO                  1,556,398.62 38.34%               1,530,228.03 38.19%

45  GASTOS DE OPERACION                 1,535,704.67 37.83%               1,509,565.85 37.67%

 MARGEN DE INTERMEDIACION                      20,693.95 0.51%                   20,662.18 0.52%

55  OTROS INGRESOS OPERACIONALES                                  -   0.00%                               -   0.00%

46 OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES                                  -   0.00%                               -   0.00%

 MARGEN OPERACIONAL                      20,693.95 0.51%                   20,662.18 0.52%

56  OTROS INGRESOS                    131,747.07 3.25%                  164,351.06 4.10%

47 OTROS GASTOS Y PERDIDAS                    119,511.42 2.94%                  175,725.09 4.39%

 GANANCIA O PERDIDA ANTES DE IMPUESTOS                      32,929.60 0.81%                     9,288.15 0.23%

48 IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES EMPLEADOS                      12,528.73 0.31%                     3,423.77 0.09%

GANANCIA O PERDIDA DEL EJERCICIO                      20,400.87 0.50%                     5,864.38 0.15%

COAC CREDIAMIGO LTDA.

ESTADO DE RESULTADOS - ANALISIS VERTICAL
En USD

CTA INGRESOS dic-24 %
51  INTERESES Y DESCUENTOS GANADOS               3,622,270.30   90.40%

52  COMISIONES GANADAS                    25,081.72   0.63%

53  UTILIDADES FINANCIERAS                    94,921.87   2.37%

54  INGRESOS POR SERVICIOS                  100,372.28   2.50%

55  OTROS INGRESOS OPERACIONALES                                -     0.00%

56  OTROS INGRESOS                  164,351.06   4.10%

TOTAL INGRESOS               4,006,997.23   100.00%

COAC CREDIAMIGO LTDA.
COMPOSICION DE LOS INGRESOS

En USD
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CTA. EGRESOS dic-24 %
41  INTERESES CAUSADOS               1,877,341.99   46.92%

42  COMISIONES CAUSADAS                         282.66   0.01%

43 PERDIDAS FINANCIERAS                    11,997.97   0.30%

44  PROVISIONES                  422,795.52   10.57%

45  GASTOS DE OPERACION               1,509,565.85   37.73%

46 OTRAS PERDIDAS OPERACIONALES                                -     0.00%

47 OTROS GASTOS Y PERDIDAS                  175,725.09   4.39%

48 IMPUESTOS Y PARTICIPACIONES EMPLEADOS                      3,423.77   0.09%

TOTAL EGRESOS               4,001,132.85   100.00%

UTILIDAD                      5,864.38   

En USD

COAC CREDIAMIGO LTDA.
COMPOSICION DE LOS EGRESOS

Firmado electrónicamente por:

ELIZABETH ESTHER
ANDRADE NIETO

Firmado electrónicamente por:

EUGENIA DELICIA
CARTUCHE MACAS
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